Para	ello	podrá	contraer	nuevos	créditos	con	Organismos	financieros	públicos	y/o	privados,
nacionales	 y/o	 extranjeros,	 en	 moneda	 local	 y/o	 extranjera;	 con	 garantía	 de	 la	 Coparticipación	 Federal	 o	 algún	 otro	 instrumento	 de
afianzamiento	 la	operación	que	realice,	hasta	un	monto	máximo	de	Pesos	Ciento	Cincuenta	Millones		$	150.000.000)	o	su	equivalente	en
moneda	extranjera;	siempre	y	cuando	ello	signifique	mejores	condiciones	financieras	y	de	plazos	de	amortización	para	el	Tesoro	Provincial.

ARTICULO	2.-	Autorízase	al	Poder	Ejecutivo	Provincial	a	contraer	uno	o	más	créditos	en	las	condiciones	del	Artículo	1	de	hasta	un	total	de